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https://open.spotify.com/show/2YQFEphdN25Oqn9KXg8X4z?si=09b6c0bd53cb47de
https://youtube.com/playlist?list=PLJrcmg7sTZ8gq1BQPyOSXbiQZtE5iGJT7&si=bNN1rEuvN28TZr4x


Metodología

Para mayor información y detalle sobre metodología visita el sitio cadem.cl/plaza-publica/

_Técnica
Encuestas Telefónicas aplicadas a través de sistema Cati a celulares de prepago y postpago. 

_Universo
Hombres y mujeres de 18 años o más, habitantes en las 16 regiones del país.

_Muestreo
Muestreo probabilístico con selección aleatoria de individuos y estratificado previamente por región.

_Muestra y cobertura semanal
701. Margen de error de ±3,7 puntos porcentuales al 95% de confianza. 
Se alcanzó una cobertura total de 183 comunas. El 90% de la muestra fue aplicada en población urbana y el 10% en 
población rural. 

_Tasa de logro semanal
Para lograr los 701 casos efectivos se realizaron un total de 6.903 llamados, lo que representa una tasa de éxito del 10,2%.

_Ponderación
Los datos fueron ponderados a nivel de sujetos por zona, género y edad, obteniendo una muestra de representación 
nacional para el universo en estudio.

_Fecha de terreno
Miércoles 5 al viernes 7 de junio de 2024



Agenda 
Valórica



¿Usted está de acuerdo o en desacuerdo con…? %

Casos: 701

Posición ante temas valóricos
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La ley de aborto en tres causales: inviabilidad, riesgo de vida de la
madre y violación

Que las parejas homosexuales tienen derecho a
casarse - contraer matrimonio

La eutanasia

Que una persona mayor de edad pueda cambiar su identidad de
género por una sola vez

Que las parejas homosexuales tienen derecho a adoptar hijos/as

La gestación de hijos/as en una tercera persona

Que menores de edad, pero con autorización de sus padres puedan
cambiar su identidad de género

Legalizar el consumo de marihuana recreativo para mayores de 18 años

Que una persona tome la decisión de suicidarse

Aplicar bloqueadores de pubertad en menores de edad que quieren
cambiar de sexo

En desacuerdo De acuerdo
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La ley de aborto en tres causales: inviabilidad, riesgo de 
vida de la madre y violación - - - 71 69 66 69 67 67 72 71 66 - - 72 73 72 74 76 72 72 - 75 79

Que las parejas homosexuales tienen derecho a casarse 
- contraer matrimonio 50 54 55 - - 60 61 - 59 56 64 61 58 60 64 65 66 74 74 74 75 82 72 77

La eutanasia - - 57 - - 70 69 - 67 61 68 65 68 59 65 68 73 72 76 76 74 77 73 75

Que una persona mayor de edad pueda cambiar su 
identidad de género por una sola vez - - - - - - - - - - - - - 67 - - 62 67 73 68 69 72 62 67

Que las parejas homosexuales tienen derecho a adoptar 
hijos/as 37 38 44 - - 44 41 - 42 41 45 43 42 44 49 52 54 61 63 65 63 70 59 65

La gestación de un hijo/a en una tercera persona - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 62 63

Que menores de edad, pero con autorización de sus 
padres, puedan cambiar su identidad de género - - - - - - - - - - - - - 37 - - 53 58 60 58 53 55 44 55

Legalizar el consumo de marihuana recreativo para 
mayores de 18 años - - 52 - - 47 48 - 49 41 49 48 45 44 48 46 45 47 49 44 46 52 44 47

Que una persona tome la decisión de suicidarse - - 25 - - 20 20 - 20 24 28 23 22 22 28 28 24 24 22 22 21 26 24 30

Aplicar bloqueadores de pubertad en menores de edad 
que quieren cambiar de sexo - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 29

Posición ante temas valóricos
¿Usted está de acuerdo o en desacuerdo con…? 
% De acuerdo



*El 100% de cada medición se completa con la alternativa “No sabe, no responde”.

Posición ante la eutanasia
¿Usted está de acuerdo o en desacuerdo con la eutanasia? 
% De acuerdo
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Evolutivo: Autorización a médicos para practicar eutanasia
¿Usted está de acuerdo o en desacuerdo con autorizar a un médico a que asista a alguien para morir en caso 
de una enfermedad dolorosa e irremediable? %
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Evolutivo Aborto
¿En su opinión, usted cree que la mujer debería tener derecho a hacerse un aborto...? %

*El 100% de cada medición se completa con la alternativa “No sabe, no responde”.
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Nueva de Lyon 145 Piso 2, 
Providencia Santiago, Chile.

cadem@cadem.cl
+562 2438 6500

www.cadem.cl

https://insight-chile.cl/
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